Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

\“"..

2017 2016
Autofaturime 60,204,089 | 81,279,852
Shitje ndertesa 21,934,682 | 22,862,149
Qera 3,625,330 2,025,000
Situacione ndaj te treteve-OSHEE dhe te tjera 22,391,079 | 32,560,520
Te tjera
Shpenzime te dekalaruara nepermjet situacioneve si materiale (54,998,376)| (73,106,407)
Shpenzime te marra si blerje nga Metro Design (16,770,129} | (30,932,494)
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (7,225,425)| (8,631,974)
1, Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme-Ndertesat (7,225,425)| (8,631,974)
2. Té tjera shpenzime
Shpenzime té personelit (7,223,632)] (3,955,319)
1. Paga dhe shpérblime (6,342,500} | (3,471,002)
2. Shpenzm'fe té s:gunme!fe shogérore/shéndetsore (paraqgitur vecmas (881,132) (484,317)
nga shpenzimet pér pensionet)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (1,296,131)| (1,494,762)
Shpenzime té tjera shfrytézimi (16,615,285)| (17,523,866)
Té ardhura té tjera 195,695 126,719
1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve
afatgjata (paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike
brenda grupit)
3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme
{paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
4. Té ardhura nga interesat dhe kurset e kémbimit 195,695 126,719
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té
mhaijtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare (1,713,259)] (2,248,595)
1. Shpenzime interesi dhe shpeni.f’n'lei té ngjasfrme {paraqitur Efecmas (159,484)|  (1,806,346)
shpenzimet per t' yfiag ar teknjésité ekonomike brenda grupit)
2. Shpenzime & L EIAAGOLS S\ (1553,774)| _ (442,250)
Pjesa e fitimit/ Amanjet
'74;‘:; — —
Fitimi/Humbja p3¢g ¢ el 2,508,638 960,823
Shpenzimi i tatimit mbi ; e \ (493,151) (265,879)
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbf f itirpin 0 % | {493,151) (265,879)
2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré \ 87 eeiiguees 2]
3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrieve % % Sem ﬁ“‘:-”* \ r
Fitimi/Humbja e vitit o2 B s e ™[\ 2,015,487 694,944
Fitimi/Humbja pér: VO ST o PRy
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